Протокол рассмотрения заявок

№ 01.07.02.01-16-1301-01      «14» декабря 2021 г.

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Башкирская

химия».

Организатор закупки: Акционерное общество «Башкирская содовая компания».
Способ и форма закупки: Конкурентный отбор в электронной форме (с использованием

функционала ЭП).

Предмет закупки: Оказание транспортно-экспедиционных услуг, связанных с

перевозкой грузов железнодорожным подвижным составом (полувагоны).
Номер лота: 2.

НМЦ лота: представлена в виде цен на каждую единицу товара, работы, услуг. При этом

максимальным значением цены договора является сумма в размере: 63 332 562,00 руб., с

учетом НДС.

Извещение опубликовано в Единой информационной системе в сфере закупок

www.zakupki.gov.ru 03.12.2021 под № 32110902018.

Вопрос № 1. О рассмотрении заявок участников.

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника №11726;

2. Заявка участника №11744;

3. Заявка участника №11745.

Отметили:

1. До момента окончания срока подачи заявок было подано 3 (три) заявки:

2. Члены закупочной комиссии, специалисты организатора закупки изучили

поступившую заявку.

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН участника

и/или его идентификационный номер

Цена заявки за

группу единиц

услуг, руб./вагон

с НДС

1.

08.12.2021

19:29:31

(время

местное)

Общество с ограниченной ответственностью

«ТЛП»

г. Москва, Очаковское шоссе, д. 28, стр. 4,

оф. 212

ИНН 9702021400

11726

43 317 064,13

2.

10.12.2021

16:06:56

(время

местное)

Общество с ограниченной ответственностью

«РосАльнс»

г. Санкт-Петербург, Средний В.О. пр-кт, д.

48/27, оф. 103

ИНН 7802475153

11744

43 468 102,10

3.

10.12.2021

16:22:49

(время

местное)

Общество с ограниченной ответственностью

«Эктеко»

г. Москва, Тихвинский 1-й туп. д. 5-7, оф. 8

ИНН 7707701187

11745

42 736 034,19

2. Принять к рассмотрению заявку следующих участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН участника

и/или его идентификационный номер

Цена заявки за

группу единиц

услуг, руб./вагон

с НДС

1

08.12.2021

19:29:31

(время

местное)

Общество с ограниченной ответственностью

«ТЛП»

г. Москва, Очаковское шоссе, д. 28, стр. 4,

оф. 212

ИНН 9702021400

11726

43 317 064,13

2

10.12.2021

16:06:56

(время

местное)

Общество с ограниченной ответственностью

«РосАльнс»

г. Санкт-Петербург, Средний В.О. пр-кт, д.

48/27, оф. 103

ИНН 7802475153

11744

43 468 102,10

6

10.12.2021

16:22:49

(время

местное)

Общество с ограниченной ответственностью

«Эктеко»

г. Москва, Тихвинский 1-й туп. д. 5-7, оф. 8

ИНН 7707701187

11745

42 736 034,19

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Общее количество членов закупочной комиссии:    8   , из них проголосовали:

«За» -    7    членов(а) закупочной комиссии;

«Против» -   0   членов(а)  закупочной комиссии;

 «Не голосовал» -   1   членов(а)  закупочной комиссии.

Решение по Вопросу № 1     принято    .

Вопрос № 2. О признании заявок несоответствующими требованиям извещения

и/или документации о закупке.

Рассматриваемые документы и информация:
Заявка участника №11744.

Отметили:

1. Заявка №11744 содержит достаточные для ее отклонения причины,

заключающиеся в несоответствии первой части заявки требованиям документации о

закупке, а именно:
№

п/п

Основания для отклонения

1 В составе заявки участника №11744 отсутствуют: техническое предложение,

календарный график, что не соответствует:

п. 4.5.1.1. документации о закупке, в которой установлено следующее требование:

«участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект

документов согласно перечню, определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

– СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в

разделе 7».

2. Предлагается отклонить заявку участника №11744 от дальнейшего рассмотрения

на основании п. 4.9.6 документации о закупке.

Решили:

1. Отклонить заявку участника №11744 от дальнейшего рассмотрения на основании

п. 4.9.6 документации о закупке;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Общее количество членов закупочной комиссии:    8   , из них проголосовали:

«За» -    7    членов(а) закупочной комиссии;

«Против» -   0   членов(а)  закупочной комиссии;

 «Не голосовал» -   1   членов(а)  закупочной комиссии.

Решение по Вопросу № 2     принято    .

Вопрос №3. О признании заявок соответствующими требованиям извещения /

документации о закупке

Рассматриваемые документы и информация:
1. Заявка участника №11726;

2. Заявка участника №11745;

Отметили:
Предлагается признать заявки участников №11726 и №11745 соответствующими

требованиям извещения / документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Решили:

Признать заявки участников №11726 и №11745 соответствующими требованиям

извещения / документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Общее количество членов закупочной комиссии:    8   , из них проголосовали:

«За» -    7    членов(а) закупочной комиссии;

«Против» -   0   членов(а)  закупочной комиссии;

 «Не голосовал» -   1   членов(а)  закупочной комиссии.

Решение по Вопросу № 3     принято    .